او مدعی بود که فرزند شاه سلطان حسین است.^۴ از این رو توانست برای خود پیروانی پیدا کند. اما تسلط افغانه بر کرانه ها بی منازعه نبود، بلکه در ابتدا

افرادی بنام شاه تهماسب به مبارزه با آنها پرداختند و پس از آن نیروهای نادر با آنها پیکار کردند.^۵ این تقابل و درگیری تا شکست اشرف از نادر ادامه پیدا کرد و سرانجام در ۹ ژانویه ۱۷۳۰م/ اول رجب ۱۱۴۲ق آخرین حاکم افغانی بنام باروخان از بندر عباسی به سوی لار عقب‌نشینی کرد.^۶ با خروج افغانه از بندر عباسی نیروهای نادر آنجا را تصرف کردند. پیش از تسلط نیروهای نادر بر شهر عده‌ای از افغانه از طریق دریا به عمان گریختند.^۷ فرار آن عده نقطه ضعف عمده ایران در خلیج فارس را آشکار ساخت و آن فقدان یک ناوگان دریایی برای جلوگیری از ورود و خروج دشمنان به داخل خاک ایران بود.

تهیه این هزینه‌ها بر دوش مردم منطقه جنوب بود. به گونه‌ای که در سال ۱۷۳۵م/ ۱۳۴۸ق تنها از مردم گرمسیرات ۳۰۰۰ تومان مالیات فوق‌العاده برای این منظور اخذ شد. برای گرفتن این مالیات‌ها تعدیات بسیاری رخ داد که در نتیجه آن شماری از مردم جان خود را از دست دادند.^{۱۲} در سال ۱۷۳۸م/ ۱۱۵۱ق بعد از فتح دهلی نادر از نظام الملک والی دکن، درخواست کرد تا ۲۰ کشتی را به بندر عباسی بفرستد.^{۱۳}

در کنار خرید کشتی نادر تصمیم گرفت در جنوب ایران کارگاه‌های کشتی‌سازی تاسیس کند ساخت کشتی مستلزم وجود چوب مرغوب بود چیزی که در مناطق ساحلی خلیج فارس یافت نمی‌شد.

به همین دلیل است که هلندیان در این دوره بندر عباسی را «بندر در حال مرگ» نامیدند.^{۲۴}

تشکیل ناوگان شاهی و قدرت نمایی نادر در خلیج فارس خواه ناخواه به درگیری و کشمکش با اعراب سواحل کرانه های جنوبی خلیج فارس منتهی می گردید. اولین برخورد نیروی دریای نادر با اعراب در سال ۱۷۳۶م / ۱۱۴۹ق بر سر مسئله بحرین رخ داد. بحرین که در اثر اغتشاشات اواخر دوره صفوی از زیر اطاعت دولت مرکزی ایران خارج شده بود توسط شیوخ محلی اداره می شد، در این سال بوسیله نیروهای ایرانی دوباره تصرف گردید و کارگزاران دولت نادری به رتق وفتق امور آن پرداختند.^{۲۵} پس از آن نوبت به سرکوبی سرکشی و راهزنی های شیوخ قواسم رسید که با اعمال خود گردش کالا در خلیج فارس را مختل کرده بودند^{۲۶} اما نبرد اصلی نیروهای نادر با امامان مسقط بود. آنها پس از اخراج پرتغالی ها توانستند بزرگترین ناوگان دریایی بومی را در خلیج فارس ایجاد کنند. در سال ۱۷۱۷م / ۱۱۲۹ق قدرت آنها چنان افزایش یافت که بی مهابا با بسیاری از جزایر و بنادر ایران را مورد تاخت و تاز قرار می دادند.^{۲۷} در سال ۱۷۳۲م / ۱۱۴۵ق در اثر اختلاف و انشقاق خاندان سلطنتی بین بلعرب بن حمیر و سیف بن سلطان بر سر امامت عمان جنگ داخلی آغاز گردید.^{۲۸} در سال ۱۷۳۷م / ۱۱۴۹ق سیف بن سلطان که از رقیب خود متحمل شکست هایی شده بود، از نادر تقاضای کمک نمود^{۲۹} نادر که متظر چنین فرصتی بود در همان سال نیروهایی را به ظاهر برای کمک به سیف بن سلطان و در باطن برای تصرف عمان بدان سوی گسیل داد.^{۳۰} نیروی اعزامی شامل ۴ کشتی بزرگ، ۲ کشتی متوسط و چندین کشتی کوچک بود^{۳۱} که ۵۰۰۰ سرباز و ۱۵۰۰ رأس اسب را حمل می کردند^{۳۲} بر فراز کشتی دریاسالار، پرچمی سفید برافراشته بودند که تصویر شمشیر سرخی در میان آن نقش بر بسته بود.^{۳۳}

اما در این میان بیشترین خطر و لطمات از جانب اعراب متوجه بندرعباسی گردید. آنها با راهزنی دریایی و غارت موجبات بروز ناامنی و فرار جمعیت از بندرعباسی را فراهم نمودند.^{۴۲} به‌گونه‌ای که در سال ۱۷۵۵م/ ۱۱۶۹ق برای تخلیه کالا از کشتی در شهر، باربر یافت نشد.^{۴۳}

از این دوره به بعد تغییری در نگرش اعراب در قبال سواحل و جزایر ایرانی روی داد. اگر پیش از این هدف آنها غارت و چپاول بود، در این هنگام مقصود تصرف و تسلط بود.